[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Артемовское сельское поселение»

Администрация Артемовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«22 » декабря 2023 г.                        №  48                   п. Новокадамово

Об утверждении плана реализации
муниципальной программы Артемовского сельского
поселения Октябрьского района

«Охрана окружающей среды» на 2024 год

            В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 04.09.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения»,  постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 09.10.2018 № 132 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», решением Собрание депутатов Артемовского сельского поселения от 22.12.2023г. №79 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Охрана окружающей среды» на 2024 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации Артемовского
сельского поселения
	                            О.П.Кузнецов

Приложение к распоряжению
Администрации Артемовского
сельского поселения
от 22.12.2023 г. №48
План реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения Октябрьского района «Охрана окружающей среды» на 2024 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2024 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. . Охрана окружающей среды в Артемовском сельском поселении
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	улучшение экологической обстановки в Артемовском сельском поселении вследствие снижения негативного воздействия на окружающую среду объектов хозяйственной деятельности; вовлечение отходов во вторичное использование
	2024 г.
	41,8
	0,0
	0,0
	41,8
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия, направленные на организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории поселения.

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения, развитие системы экологического просвещения,

повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; распространение информации о состоянии окружающей среды и природных ресурсов
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

Мероприятия, направленные на экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды.

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения, развитие системы экологического просвещения,

повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; распространение информации о состоянии окружающей среды и природных ресурсов
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.
 Расходы на документальное оформление объектов негативного воздействия на окружающую среду
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения, развитие системы экологического просвещения,
	2024 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.
Расходы на оформление технической документации и страхование гидротехнических сооружений, а так же обучение сотрудников в области безопасности гидротехнических сооружений объектов промышленности
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству

	повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев населения в природоохранные мероприятия; распространение информации о состоянии окружающей среды и природных ресурсов
	2024 г.
	41,8
	0,0
	0,0
	41,8
	0,0

	Контрольное событие программы

Принятие постановления Администрации Артемовского сельского поселения «Об утверждении Положения о порядке проведения мероприятий, направленных на охрану окружающей среды на территории Артемовского сельского поселения»

	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	формирование ответственного отношения к природе, рост уровня экологической культуры населения, развитие системы экологического просвещения
	2024 г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству
	улучшение экологической обстановки в Артемовском сельском поселении вследствие снижения негативного воздействия на окружающую среду объектов хозяйственной деятельности; вовлечение отходов во вторичное использование
	2024 г.
	41,8
	0,0
	0,0
	41,8
	0,0

Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                      И.Н.Баталина